
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

 «31» июля 2014                                                           



    № 15-С
Об утверждении Порядка  составления обоснований бюджетных ассигнований при планирования бюджета муниципального  образования «Ахтубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления обоснований бюджетных ассигнований бюджета  при планировании бюджета муниципального образования  «Ахтубинский район» на 2015 год на плановый период 2016 и 2017 годов(прилагается).

2. Субъектам бюджетного планирования бюджета МО «Ахубинский район» руководствоваться настоящим Порядком при планировании бюджета МО «Ахубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

3. Настоящий приказ разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский район» в разделе «Финансовое управление» в подразделе «Официальные документы».

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

МО «Ахтубинский район» -

начальник финансового управления

                      

Е.Ю. Бойко

          Утвержден

Приказом заместителя главы администрации

 МО «Ахтубинский район» - начальника
финансового управления

от 31.07.2014 № 15-С
Порядок 
составления обоснований бюджетных ассигнований при планирования бюджета муниципального  образования «Ахтубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
1.1. Настоящий порядок составления обоснований бюджетных ассигнований при планировании бюджета муниципального  образования «Ахтубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (далее – Порядок) разработан в целях подготовки обоснований бюджетных ассигнований средств с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
1.2. Формирование обоснований бюджетных ассигнований осуществляется в программном комплексе MS Exсel.

Предварительные обоснования бюджетных ассигнований представляются распорядителями (получателями) бюджетных средств в финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» (далее – финансовое управление) в сроки, установленные графиком разработки проекта бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

После рассмотрения и согласования с финансовым управлением распределения бюджетных ассигнований по показателям классификации расходов обоснования уточняются распорядителями бюджетных средств.

Распорядитель (получатель) бюджетных средств несет ответственность за соответствие уточненных обоснований бюджетных ассигнований показателям бюджетной классификации расходов, включенных в проект бюджета МО «Ахтубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, а также за достоверность и объективность содержащейся в них иной информации. Финансовое управление на основании письменного запроса распорядителя бюджетных средств может уточнять формы обоснований бюджетных ассигнований.

Финансовое управлением осуществляет методическое руководство по формированию обоснований бюджетных ассигнований распорядителями бюджетных средств.

1.3. Обоснование бюджетных ассигнований (далее – обоснование) - включает следующие разделы:

I. Расчеты публичных обязательств на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов включают следующие формы:

 - Форма №1.1 «Расчет расходов на доплату к пенсиям государственных служащих»;

 - Форма №1.2 «Расчет расходов на предоставление мер социальной поддержки».
 II. Расходы, осуществляемые в рамках целевых программ бюджета МО «Ахтубинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, включающий следующие формы:

- Форма №2.1 «Текущие расходы на реализацию муниципальных целевых программ МО «Ахтубинский район» (средства местного бюджета без учета расходов за счет субсидий, предоставленных из федерального бюджета и бюджета Астраханской области)»;
III. Сводные показатели проектов муниципальных заданий  на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Ахтубинского района включаются в форму №3 «Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении муниципальных бюджетных и автономных учреждений посредством предоставления им субсидий на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 
IV. Планируемые результаты исполнения расходных обязательств, включаемые в форму №4 «Планируемые результаты исполнения расходных обязательств распорядителями средств бюджета МО «Ахтубинский район»;
Форма №1.1 «Расчет расходов на доплату к пенсиям муниципальных служащих»

	№
	Наименование 
показателя
	код бюджетной классификации расходов
	Дополнительная классификация
	Количество получателей льгот, чел.
	Размер ежемесячной компенсации в предыдущем году за месяц, руб./чел.
	ИТОГО, руб.
	Пояснения к расчетам

	
	
	 ГРБС
	раздел,
подраздел
	целевая статья 
	вид расходов
	КОСГУ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	15=9*10
	16

	I.
	Обеспечение мер социальной поддержки почетных граждан
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.
	2015 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	2016 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	2017 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Форма №1.2 «Расчет расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан »
	№
	Наименование 
показателя
	код бюджетной классификации расходов
	Дополнительная классификация
	Численность получателей, чел.
	Размер пособия, руб.
	Сумма, руб.
	ИТОГО,  руб.
	Пояснения к расчетам

	
	
	 ГРБС
	раздел,
подраздел
	целевая статья 
	вид расходов
	КОСГУ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=(9)*(10)*12 мес.
	21=(11)+(14)+(17)+(20)
	22

	1.
	2015 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.
	проект бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	2016 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.
	проект бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	2017 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.
	заявка
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2.
	проект бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Форма №2.1 «Текущие расходы на реализацию муниципальных целевых программ 
МО «Ахтубинский район»
	№ п/п
	Наименование целевой программы
	код бюджетной классификации расходов
	Дополнительная классификация
	Проект бюджета МО «Ахтубинский район»
	Обоснование

	
	
	ведомство
	раздел, подраздел
	целевая статья 
	вид расходов
	 КОСГУ
	
	2014
	2015
	2016
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	Форма №3 «Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении муниципальных бюджетных и автономных учреждений посредством предоставления им субсидий на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»


	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей 
	Показатели объема 
	Значения показателей объема муниципальных услуг (содержания работ)
	Код расходов по БК
	Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ)

	
	
	
	2014 оценка
	Проект бюджета
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ (241)
	Дополнительная классификация
	2014 оценка
	Проект бюджета

	
	
	Наименование
	Ед. изм.
	
	2015
	2016
	2017
	
	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I.  Муниципальная услуги
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	Итого по услуге
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	Итого по услуге
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	I.  Муниципальная работа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	Итого по работе
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	 
	 
	 
	 


Форма №4 «Планируемые результаты исполнения расходных обязательств распорядителями средств бюджета»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	РБС (код и наименование) 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	код бюджетной классификации расходов
	Стратегическая цель и  тактическая задача, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования (в соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области об утверждении стратегических целей и тактических задач исполнительных органов государственной власти Астраханской области, показателей и индикаторов их достижения на соответствующий период)
	Наименование показателя непосредственного и конечного результатов
	Сложившееся значение
	Целевое значение показателя
	Примечание

	
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КСОГУ
	
	
	2014
план
	2015
	2016
	2017
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	прогноз
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


